DECLARAÇÃO DE POTENCIAL CONFLITO DE INTERESSES

Declaramos junto à Revista Brasileira de Prescrição e Fisiologia do Exercício que os

resultados da pesquisa que originou o manuscrito intitulado “DESEMPENHO MOTOR DE

ATLETAS DE BADMINTON ADOLESCENTES” não obtiveram fontes de financiamentos

externos. Além disso, nenhum dos autores possui relação direta ou indireta com instituições e/ou

empresas que possam se beneficiar dos resultados do presente estudo.

Brasília, DF, 01 de novembro de 2012.

Atenciosamente,

___________________________________________

RODRIGO ALBERTO VIEIRA BROWNE

___________________________________________

MARCELO MAGALHÃES SALES

___________________________________________

SÉRVULO FERNANDO COSTA LIMA

___________________________________________

LUIZ CARLOS SOARES SANTOS

(Cont. da Declaração de Potencial Conflito de Interesses, 01 Nov 2012............................... fl 02/02)

___________________________________________

JOÃO BOSCO DA ROCHA FILHO

___________________________________________

TAMYACK ALVES DE MACÊDO

___________________________________________

RAFAEL DOS REIS VIEIRA OLHER